
 

Uchwała Nr XXXVI/268/2014 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 kwietnia 2014 roku 

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Gminy Zaniemyśl. 

 

Na podstawie art. 190 ust. 2 oraz ust. 4 w związku z ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 

– Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 roku 

Nr 176, poz. 1190 ze zm.) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. nr 21, poz. 113 ze zm.) Rada Gminy 

Zaniemyśl uchwala co następuje: 

 

   § 1. Stwierdza  się  wygaśnięcie  mandatu Radnego Rady Gminy Zaniemyśl Pana Dawida 

Gidelskiego, wybranego z listy nr 23 zgłoszonej przez Komitet Wyborczy Wyborców Nasza 

Nowa Gmina,  w okręgu wyborczym nr 7 wskutek zrzeczenia się mandatu. 

 

   § 2. Uchwałę doręcza się niezwłocznie Radnemu, o którym mowa w § 1 oraz przesyła 

Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Koninie. 

 

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

           

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/268 /2014 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 kwietnia 2014 roku 

 

w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Gminy Zaniemyśl 

 

Pismem z dnia 19 marca 2014 roku Radny Rady Gminy Zaniemyśl Pan Dawid Gidelski złożył 

rezygnację z  mandatu radnego.  

Art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) stanowi, że do nowych, przedterminowych                     

i uzupełniających wyborów organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego 

przeprowadzanych w trakcie kadencji, w czasie której ustawa – Kodeks wyborczy weszła            

w życie, stosuje się przepisy dotychczasowe. W związku z tym w przedmiotowej sytuacji będą 

miały zastosowanie przepisy ustawy z dnia  16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 

rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 roku Nr 176, poz. 1190 ze zm.). Stosownie 

do  art. 190 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 powyższej ustawy wygaśnięcie mandatu radnego następuje 

wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu, a fakt ten stwierdza rada w drodze uchwały, 

najpóźniej w terminie trzech miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu, którą  na 

podstawie ust. 4 tego artykułu doręcza się niezwłocznie zainteresowanemu oraz przesyła 

wojewodzie  i komisarzowi wyborczemu.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

z up. Wójta 

( - ) mgr inż. Bogdan Schwanke 

Zastępca Wójta 

 

 

 

 

sporządziła: B. Jaszkiewicz 

 


